Протокол Б 09 17.05.2022

[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ № Б 09-05/22
ЗАСЕДАНИЯ БЮРО

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА РОССИИ»

«17» мая 2022 года
Москва

2022
г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8, каб. 417
Дата проведения: 17.05.2022 г.

Время проведения: с 16:00 до 20:10
Форма собрания: с использованием видеоконференцсвязи на платформе ZOOM, Идентификатор конференции: 83854 2598 9054
Идентификация участников проведена путем подключения видеокамеры каждым из них и вывода изображения на экраны членов Бюро.

Волеизъявление участников собрания проводилось вербальным путем.

Проводилась видеозапись заседания.

Председательствующий – Сечина М.В.
Секретарь – Калинин С.В.
Лицо, проводившее подсчет голосов - Калинин С.В.
Участие в заседании Бюро ФКСР приняли члены Бюро:
1. Сечина Марина Владимировна
2. Аристов Никола Николаевич
3. Белецкий Владимир Юрьевич
4. Гоголь Николай Николаевич
5. Голиков Юрий Николаевич

6. Горовой Евгений Владимирович

7. Гусев Олег Андреевич
8. Кузовлев Александр Евгеньевич

9. Макнами Ирина Андреевна

10. Соболева Ольга Олеговна

Всего присутствует 10 членов Бюро из 11 избранных. Кворум имеется.

Заседание правомочно.

В заседании принимают участие приглашенные лица:
Кретов М.И., Калинин С.В. Терехова Е.М., Зарецкая АС., Печинкина М.А., Балыкин А.Г., Жидкин В.Ф., Большакова К.А., Желанова Е.А., Бакеев А.В., Андреева М.В,, Горская Н.И., Личман А.)
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об эффективном взаимодействии Бюро и Аппарата ФКСР (Кузовлев)

2. Об Этике в Федерации конного спорта России (Соболева)

3. О внесении дополнений в Положение по аттестации тренеров по конному спорту. (Соболева)

4. Отчеты комитетов ФКСР по итогам 2021г. (Печинкина, Балыкин, Жидкин, Большакова, Желанова, Бакеев, Калинин, Андреева, Горская, Кузовлев)

5. Комитет по работе со СМИ (Личман А.)
6. О внесении дополнений в Положение ЕКП (участие во всероссийских соревнованиях спортсменов, не входящих в состав региональных сборных команд. (Белецкий).

7. О ходе подготовки ЕКП 2023г. (Калинин)

8. Утверждение положений (регламентов) физкультурных и спортивных соревнований. (Калинин)

9. Продление права проведения чемпионатов и кубков России Всероссийской федерацией джигитовки и тентпеггинга. (Калинин)

10. Утверждение новых дисциплин конного спорта.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

СЛУШАЛИ:
ВОПРОС 1 повестки дня: Об эффективном взаимодействии Бюро и Аппарата ФКСР. Докл. Кузовлев А.Е.
Высказал претензии к работе аппарата федерации по практической реализации решений Бюро ФКСР и указаний членов Бюро.
Выразил недовольство работой аппарата по взаимодействию с организаторами соревнований в регионах, работе сотрудников аппарата, повышения контроля за реализацией Календаря соревнований, контроля расходов ФКСР.
Указал на необходимость улучшить информирование по итогам проведения заочных заседаний Бюро. Обеспечить публикацию всех решений заочных заседаний с указанием кто как голосовал.
ВЫСТУПИЛИ:
Сечина М.В. Высказала необходимость контроля за качеством освещения на сайте публикуемых решений Бюро.

Калинин С.В. Все решения, требующие общественного внимания, будут размещаться на сайте.

Гусев О.А. Макнами И.А. Кузовлев А.Е. Соболева О.О. Исполнительная дирекция неэффективно работает с Бюро. Надо заменить исполнительного директора Калинина на Кузовлева.

Кретов М.И. К обязанностям и повседневной операционной работе сотрудников аппарата по выполнению всех задач, стоящих перед ФКСР по развитию конного спорта, свои претензии члены бюро не смогли сформулировать. Отметил существенные положительные сдвиги за последние шесть лет во всех направлениях деятельности федерации. Вопрос смены исполнительного директора находится в компетенции Президента ФКСР.

Сечина М.В. Предложила высказать конкретные претензии к работе Калинина, требующие его замены.

Белецкий В.Ю., Желанова Е.А., Жидкин В.Ф., Балыкин А.Г., Зарецкая А.С., Бакеев А.В., Большакова К.А. Аристов Н.Н., высказались в поддержку Калинина С.В, в качестве исполнительного директора ФКСР.
ПОСТАНОВИЛИ:
В связи с тем, что кадровые вопросы - прерогатива Президента ФКСР, решение по должности Исполнительного директора будет принято на следующем заседании Бюро, после изучения М.В. Сечиной всех обстоятельств существа дела.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
СЛУШАЛИ:
ВОПРОС 2 повестки дня: Об Этике в Федерации конного спорта России Докл. Соболева О.О.
Высказала о нарушениях Аристовым Н.Н. норм Дисциплинарного кодекса и корпоративной этики в высказываниях и поведении. Обвинение в том, что своими действиями, письмами, выступлениями наносит ущерб авторитету членов бюро и способствует дискредитации федерации. Необоснованная критика деятельности тренеров и специалистов, официальных лиц федерации, нанесение ущерба конному спорту. Предложила создать дисциплинарную комиссию из членов Бюро Гусева О.А., Голикова Ю.Н., Макнами И.А. для проверки информации в отношении официальных лиц ФКСР и дать оценку сложившейся ситуации, доложить на следующем бюро.
ВЫСТУПИЛИ:

Сечина М.В., Аристов Н.Н. Макнами И.А. Кретов М.И., Горовой Е.В. Кузовлев А.Е. Гусев О.А. Белецкий В.Ю.
 Оценили сложившуюся ситуацию, высказали свои предложения.
ПОСТАНОВИЛИ:

Создать комиссию по оценке сложившейся ситуации по соблюдению требований Дисциплинарного и Этического кодекса в составе: Гусева О.А., Голикова Ю.Н., Макнами И.А. Гоголя Н.Н. Комиссии доложить на следующем бюро свои выводы
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9 «Против» - 1
ВОПРОС 3 повестки дня: О внесении дополнений в Положение по аттестации тренеров по конному спорту. Докл. Соболева О.О.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести представленные дополнения в Положение по аттестации тренеров по конному спорту.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
ВОПРОС 4 повестки дня: Отчеты комитетов ФКСР по итогам 2021г.  Докладчики:

Всероссийская коллегия сулей Печинкина М.А.
Комитет по выездке Балыкин А.Г.
Комитет по конкуру Жидкин В.Ф.
Комитет по пробегам Большакова К.А.
Комитет по вольтижировке Желанова Е.А.

Комитет по пони-спорту Бакеев А.В.
Всероссийская федерация джигитовки и тентпеггинга Калинин С.В.
Ветеринарный комитет Андреева М.В.
Комитет по спортивному коннозаводству Горская Н.И.

Комитет по развитию регионов, Кузовлев А.Е.)

ВЫСТУПИЛИ:

Сечина М.В., Калинин С.В., Кретов М.И., Белецкий В.Ю., Горовой Е. В., Большакова К.А.
Андреева М.В. Предложено ввести в Ветеринарный комитет Ягупова Н.А.  и Романову Е.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить работу комитетов ФКСР, предложить им учесть высказанные пожелания членов Бюро ФКСР.
Ввести в Ветеринарный комитет Ягупова Н.А.  и Романову Е.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
ВОПРОС 5 повестки дня: Комитет по работе со СМИ
Докл. Личман А.
Создание комитета по работе со СМИ. Привлечь к работе представителей ведущих СМИ и блогов.
ВЫСТУПИЛИ:
Сечина М.В., Кретов М.И., Горовой Е.В., Кузовлев А.Е., Макнами И.А. Гоголь Н.Н., Аристов Н.Н., Балыкин А.Г. О персональном составе комитета по СМИ.

ПОСТАНОВИЛИ:
Решение по данному вопросу перенести на следующее очное заседание Бюро ФКСР.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
ВОПРОС 6 повестки дня: О внесении дополнений в Положение ЕКП (участие во всероссийских соревнованиях спортсменов, не входящих в состав региональных сборных команд.) Докл. Белецкий.

ВЫСТУПИЛИ:
Кузовлев А.Е, Кретов М.И., Гоголь Н.Н., Аристов Н.Н., Горовой Е.В., Балыкин А.Г. Белецкий В.Ю. Соболева О.О. Вопросы взаимодействия с подразделениями Минспорта. Решение проблем с проведением Спартакиады юношей. Повысить информационное обеспечение по взаимодействию со спортивными муниципальными школами. Предложено выделить конкретного специалиста ответственного за данный вопрос.
ПОСТАНОВИЛИ:
На следующее очное заседания Бюро предложить программу взаимодействия с муниципальными спортивными школами. (отв. Белецкий В.Ю.)
Запросить у региональных федераций за какой минимальный срок, при условии внесения юношеской Спартакиады 2022г. в ЕКП Минспорта, местные спорткомитеты смогут обеспечить командирование команд. (Отв. Кузовлев А.Е.)
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
ВОПРОС 7 повестки дня: О ходе подготовки ЕКП 2023г. Докл. Калинин С.В.
ВЫСТУПИЛИ:
Соболева О.О., Белецкий В.Ю., Кретов М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:
Провести подготовку по реализации требований Минспорта по представлению проекта ЕКП 2023г., для чего привлечь к работе тренсоветы, комитеты по дисциплинам, сотрудников исполнительного аппарата ФКСР. Отв. руководитель Белецкий В.Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
ВОПРОС 8 повестки дня: Утверждение положений (регламентов) физкультурных и спортивных соревнований. Докл. Калинин С.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Положения физкультурных и Регламенты спортивных соревнований согласно прилагаемым материалам.

Требования к организаторам соревнований и технические условия для оргкомитетов при проведении чемпионатов, кубков и первенств по конкуру.

Внести поправки в состав ГСК.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
ВОПРОС 9 повестки дня: Продление права проведения чемпионатов и кубков России Всероссийской федерацией джигитовки и тентпеггинга. Докл. Калинин С.В.
ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с Уставом ФКСР Раздел III Права и обязанности Федерации. Ст.14, делегировать «Всероссийской федерации джигитовки и тентпеггинга» на срок четыре года право организовывать и проводить чемпионаты, первенства и кубки России по дисциплинам Джигитовка и Тентпеггинг, разрабатывать и утверждать положения (регламенты) о таких соревнованиях, наделять статусом чемпионов, победителей первенств обладателей кубков России.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
ВОПРОС 10 повестки дня: Утверждение новых дисциплин конного спорта. Докл. Калинин С.В.
Проинформировал, что все представленные дисциплины внесены в приказ Минспорта №333 от 12 апреля 2022г. и находятся на утверждении в Минюсте РФ.
ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
Проведение следующего очного заседания Бюро ФКСР провести 28 июня 2022г. в 16 часов в формате видеоконференции.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
Председатель                                                                            СЕЧИНА М.В.
Секретарь                                                                                  КАЛИНИН С.В.
1
4